漁船建造、改造及び転用の変更許可申請について

　漁船建造、改造及び転用の変更とは、漁船法第４条第６項に基づき、建造、改造及び転用の許可を受けた者が次のいずれかの許可内容を変更しようとすることであり、変更する場合は申請書（様式第２５号）に関係書類を添えて農林水産大臣又は知事へ提出しなければならない。

■変更許可を要する事由
　　①漁業種類又は用途

　　②操業区域

　　③主たる根拠地

　　④計画総トン数
　　⑤船舶の長さ、幅及び深さ
　　⑥船質
　　⑦建造又は改造を行う造船所の名称及び住所
　　⑧推進機関の種類及び馬力数、シリンダ数及び直径
　■添付書類
	変更の事由
	添付書類
	様式番号

	全ての変更
	許可指令書及び変更設計を明示する図書

事業計画書（大臣許可の場合は第３２号）
	第１６号

	造船所の変更
	旧造船所の解約同意書及び新造船所の契約証

	推進機関製作所の変更
	旧製作所の解約同意書及び新製作所の契約証

	漁業種類、総トン数又は

主要寸法の変更
	造船所の変更契約証

※造船契約を造船変更契約とする

改造の場合は変更の改造工事契約証
	第３０号

第３１号

	推進機関の種類、馬力数、

シリンダ数及び直径の変更
	推進機関の変更契約書
推進機関が中古の場合は推進機関経歴書
	第１４号
第１５号

様式第２５号
漁船建造（改造・転用）計画変更許可申請書

　　年　　月　　日
　農林水産大臣　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　殿）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                      　　　　　　　　　　氏名又は名称                                印
　下記により建造（改造・転用）許可を受けた漁船の建造（改造・転用）の許可に係る事項の変更の許可を受けたいので、漁船法施行規則第５条の規定により関係書類を添えて申請します。
記
１　建造（改造・転用）許可の番号及び許可年月日
　　　許可番号　　　　　　第　　　　　号
    　許可年月日            　　　　年　　月　　日
２　船　　　　名                        丸
３　建造（改造・転用）の許可に係る事項
	事　　　　項
	現  許  可  事  項
	変　更　申　請　事　項

	 　漁業種類又は用途
 　操業区域
 　主たる根拠地
 　総トン数
 　船舶の長さ
幅
 　深さ
 　船質
 　造船所の名称及び所在地
 　推進機関の種類
 　推進機関の馬力数
 　シリンダの数及び直径
	                         トン
          　         メートル
          　         メートル
          　         メートル
                         機関
                   ＫＷ・馬力
          ×　　 ミリメートル
	                         トン
          　         メートル
          　         メートル
          　         メートル
                        機関
            　　　ＫＷ・馬力
         ×　　 ミリメートル

４　推進機関の製作所の名称
５  変更を必要とする事情
様式第３０号
造船契約（予約）証
                                                            　　　　　年　　　月　　　日
  農林水産大臣　　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　殿）

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　　　所
                      　　　　 　　　　 氏名又は名称                          印
　　今般、下記の漁船の建造について船舶製造者と契約（予約）を致しました。
記
１　船名            　　　　　　　丸
２　漁業種類又は用途
３　計画総トン数                             トン
４　船舶の長さ、幅及び深さ             　   ｍ×    　   ｍ×    　   ｍ
５　船質
６　推進機関の種類及び馬力数
７　しゅん工予定期日                　　　　　年　　　月　　　日
　　（工事完了予定年月日）
８　造船所所在地及び名称
  　　上記のとおり相違ありません。
                                    　　　船舶製造者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　     氏名又は名称　  　　　　　　　　　　　　印
（注）建造許可申請に添付
２隻１組の場合は、船名の項にその旨を明らかにすること。

様式第３１号
漁船改造工事契約（予約）証
                                                            　　　　　年　　　月　　　日
  農林水産大臣　　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　殿）

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　　　所
                      　　　　 　　　　 氏名又は名称                          印
　　今般、下記の漁船の建造について船舶改造者と契約（予約）を致しました。
記
１　船名            　　　　　　　丸
２　漁業種類又は用途
３　計画総トン数                             トン
４　船舶の長さ、幅及び深さ             　   ｍ×    　   ｍ×    　   ｍ
５　船質
６　推進機関の種類及び馬力数
７　工事完了予定期日               　　　　 　　　　　年　　　月　　　日
  　　上記のとおり相違ありません。
                                    　　　 船舶改造者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　      氏名又は名称　　  　　　　　　　　　　印
（注）改造許可申請に添付
２隻１組の場合は、船名の項にその旨を明らかにすること。

様式第１４号
推進機関製造（販売）契約（予約）証
                                                             　　　　　年　　　月　　　日
　農林水産大臣　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　殿）
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　　　所
                      　　　　　　　　　　氏名又は名称　                               印
　今般、　　　　　　　　丸に据え付けるため、下記の推進機関の製造（販売）について契約（予約）いたしました。
記
	事　　　　　　　項
	要　　　　　　　　　　　目

	推 進 機 関 の 種 類
	               　　　　　　　機関　           サイクル

	 過 給 機 及 び 空 気
冷 却 器 の 有 無
	過　給　機

	空気冷却器

	制限装置（動力漁船の性能の基準の
第３項に該当するもの）の有無

	機　関　の　型　式

	漁船法施行規則による馬力数
	                                                   KW

	シリンダの数及び直径
	                         ×　　　　　　　　　　　　mm

	定　格　毎　分　回　転　数
	                                                   rpm

	機　　関　　番　　号

	納　　　　　　　　期

	製　作　所　名

   上記のとおり相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　推進機関製作所（販売者）
                                    住　　　　所
                                    氏名又は名称 　                                   印
様式第１５号
推 進 機 関 経 歴 書
                                                             　　　　　年　　　月　　　日
　農林水産大臣　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　殿）
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　　　所
                      　　　　　　　　　　　氏名又は名称                               印
　このたび、漁船登録（漁船変更登録）・建造（改造・転用）の申請をした　　　　　　　　　丸
（　　　　　トン、馬力数　　　　　ＫＷ・ＰＳ）に据え付けた推進機関の経歴は以下のとおりです。
	事　　    　項
	要　　　　　　　　　　目

	推進機関の種類
	                    　　　　　　機関　　           サイクル

	過給機及び空気
冷却器の有無
	過 給 機

	空気冷却器

	制限装置（動力漁船の性能の基準
の第３項に該当するもの）の有無

	機　関　の　型　式

	漁船法施行規則による馬力数
	                KW・馬力
	 連 続 出 力
	                 KW

	シリンダの数及び直径
	                        ×　　　　　　　　　　　　　　　 mm

	行　　　　　　　程
	                                                         mm

	行程とシリンダの直径との比

	定　格　回　転　数
	                                                         rpm

	機関番号

	製　作　所　名

	製　造　年　月

	現在までの経歴

	 経歴
 前所有者の住所・氏名

（注）中古品の場合漁船に搭載されたことのある機関については、その漁船の原簿謄本を添付すること。

様式第１６号
事　 業 　計 　画 　書
（知事許可漁業又は２０トン未満の自由漁業）
   船　名　　　　　　　　　丸 、　 　　　　　トン 、　　　　　　ＫＷ・馬力
　　　予定総水揚金額　　　　　　　　　　　　円
　　　支　　出　　額　　　　　　　　　　　　円
　　　差　引　金　額　　　　　　　　　　　　円

                          月
漁業種類
	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

	備 　考

	知
事
許
可
漁
業
	                 漁 業

	自
由
漁
業
	              　 漁 業

（注）事業計画は月別毎に○印をつけること。
以上のとおり計画いたしました。
申請者　住　　　　所
                                     氏名又は名称　　　　　　　　　　　　　　印
様式第３２号
事　業　計　画　書
（大臣許可漁業又は２０トン以上の自由漁業）
                                                    　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                      　        氏名又は名称                                  印
　このたび建造（改造・転用）の許可を申請した　　　　　　　　丸（　　　　　　　トン、　　KW・馬力）に係る事業計画は次のとおりです。
	漁 　業　 種　 類
	漁　業
	漁　業

	漁獲物の名称

	漁場

	操業期間

	操業日数

	航海数

	漁獲予定量

	漁獲予定金額

	乗組員数

	所
用
経
費
	人　　件　　費

	燃　　料　　費

	　　　　　　費

	　　　　　　費

	　　　　　　費

	合　　　　　計

（注１）大臣許可漁業又は２０トン以上の自由漁業の船の建造（改造・転用）許可申請する場合。
（注２）指定漁業だけに従事するものは必要なし（許可証写しが必要）
　　（１）漁獲物の名称は、運搬する漁獲物又は製品の名称を記載すること。
　　（２）漁場は、運行する海域又は運行区間を記入すること。
　　（３）漁獲予定量及び漁獲予定金額は、運搬予定量等を記入すること。
様式第３４号
                                                           　　　　　年　　　月　　　日
  農林水産大臣　　　　　　　　殿
　（石川県知事　　　　　　　　殿）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                      　　　　 　　　　 氏名又は名称                          印
動力漁船の性能の基準第１項適用表
	船 舶 の　幅×深さ
	                    ｍ　×　　　　　　　　　ｍ

	計画総トン数
	船舶の幅と深さの比
	馬力数（ｋｗ）

	計　　画

	告　　示

	             ２．００     以上
	              以下

（注）船舶の幅及び深さは、測度幅及び測度深さから外板の厚みをさしひいた数値を記載すること。
　上記のとおり相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　船舶製造者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                                        氏名又は名称